
�

�

ISTITUTO  SUPERIORE  “ELIO VITTORINI” 
Via Riccardo da Lentini, 89  tel. 095 901969 – fax 095 7835498 - 96016 LENTINI 

e-mail istituzionale  sris02800d@istruzione.it 

PEC sris02800d@pec.istruzione.it 
C.F. 82000730893  - Codice Univoco  UF94W3 

�

Prot. n. _______/A7h         Lentini 28/03/2017          
 

C.I.G. Z0E1E042B6 
 

       

 All’Albo dell’istituzione scolastica 

Al sito Web dell’istituzione scolastica 

 

 

OGGETTO: Progetto FESR Azione 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-462 “Realizzazione                   

                    di  ambienti digitali”. Determina di fornitura di BENI/SERVIZI con    

                     affidamento diretto–Art.36 comma 2   lett.a) del D.Lgs. 50/2016.   

                     Fornitura di targa e adesivi   

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto Legislativo del 18/04/2016 n. 50 -  CODICE DEI CONTRATTI- art.36 

c.2 lettera a), procedura di affidamento diretto ; 

- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,( D.A. n.895 del 31/12/2001 per la 

Regione Sicilia) riguardante “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 



- Vista la delibera del 09/02/2017 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2017; 

- PREMESSO  che si rende necessario provvedere all’acquisto di BENI/SERVIZI con 

affidamento diretto per la fornitura di targhe e adesivi ; 

- VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto 

beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

Tutto ciò visto  e rilevato: 

 

DETERMINA 

 

ART.1 – le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina ; 

ART.2 – di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art.36 c.2 lettera 

a)  della fornitura del bene/servizio all’operatore economico  Ditta Copy Center di Ossino Marinella       

via Cicerone , 9 Lentini ,con la seguente adeguata motivazione: 

vista l’urgenza e indifferibilità di acquisire il materiale 

 

ART.3- di impegnare la spesa di  €. 120,00 IVA compresa al Progetto/Attività� �FESR Azione 

10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-462 “Realizzazione di  ambienti digitali”. della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2017 che presenta la 

necessaria disponibilità. L’impegno di spesa e il relativo adempimento è assunto dal Dirigente 

Scolastico così come previsto dall’art. 11 del Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e 

D.A.895/2001). 

ART.4-di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di regolare fornitura del 

bene/servizio, presentazione di fattura elettronica, di certificazione DURC, per la successiva 

verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione  obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. I termini sono fissati dal D.Lgs. 

192/2012. 

ART. 5 ai sensi dell’art. 31 comma 2-D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Pappalardo; 

ART. 6 di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo legale del sito web di questa 

Istituzione scolastica 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Vincenzo Pappalardo 

 

                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                               ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 

AA. Capuana 


